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Uczniowie z Widełki zatańczyli na Węgrzech

fot. SP w Widełce 

Współpraca  Szkoły Podstawowej  im.  Królowej  Jadwigi  w Widełce z  węgierską
szkołą z Mateszalki trwa od 2016 roku. Nawet w okresie pandemicznym udało się
realizować wspólne projekty, a uczniowie z Węgier odwiedzili szkołę w Widełce.
Tym  razem  polscy  uczniowie  skorzystali  z  zaproszenia  na  Festiwal  Tańca
Ludowego  organizowany  przez  Móricz  Zsigmond  Görögkatolikus  Kéttannyelvű
Általános Iskola z Mateszalki. Wyjazd dwudziestoosobowej reprezentacji Polski był
możliwy dzięki  wsparciu Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej  im.  Wacława
Felczaka. Projekt pod tytułem „Widełka i Mátészalka – poznawanie współczesnej
Polski i Węgier” został zaakceptowany i dofinansowany.*

Uczniowie  mogli  podtrzymać  nawiązane  już  znajomości  z  rówieśnikami  z
Mateszalki, ale też poznać nowe osoby. Doskonale temu się przyczyniły wspólne
warsztaty z węgierskich tańców ludowych. Nie lada wyzwaniem była też zabawa
typu „escape room” przygotowana przez węgierskich nauczycieli, a w której brały
udział  czteroosobowe drużyny  mieszane,  składające  się  z  Polaków i  Węgrów.
Wspólnym wysiłkiem opracowano i przedstawiono postać prof. Wacława Felczaka,
który był wielkim orędownikiem podtrzymywania przyjaznych stosunków polsko-
węgierskich, a dzięki Instytutowi jego imienia wspólne projekty jak ten szkół z
Widełki i Mateszalki mogą rozkwitać.

Zwieńczeniem wyjazdu był udział w Festiwalu Tańca Ludowego, który uczniowie z
Widełki  otworzyli  polonezem,  a  w  wielkim  finale  zaprezentowali  krakowiaka.
Ogromny aplauz   publiczności  towarzyszył  obu występom,  a  wrażenie  zrobiły
stroje, zwłaszcza dziewcząt, które można było zaprezentować dzięki współpracy
szkoły z Kołem Gospodyń Wiejskich w Widełce. W drodze powrotnej uczniowie z
Widełki zwiedzili jeden z największych ogrodów zoologicznych w Europie, Sosto
Zoo  w  Nyiregyhaza.  14  czerwca  nasi  uczniowie  zaprezentują  efekty  swoich
doświadczeń  zdobytych  podczas  wyjazdu  do  Mateszalki  na  akademii
podsumowującej projekt, zatytułowanej "Wacław Felczak - ambasador przyjaźni
polsko-węgierskiej".

Piotr Duda
Joanna Sieraczyńska

 

*Publikacja  wyraża  jedynie  poglady  autorów  i  nie  może  być  utożsamiana  z
oficjalnym stanowiskiem Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. W. Felczaka
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